PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Rua Silva Jardim no 436 - Bairro Centro – Viçosa do Ceará – Ceará

Cep. 62.300-000

2º TERMO ADITIVO DE ERRATA AO EDITAL 001/2012
CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o presente Termo Aditivo
de Errata, em complemento e correções ao Edital 001/2012, datado de 23 de maio de
2012, que trata do Concurso Público destinado a selecionar Candidatos para provimento
de  vagas  do  Quadro  Permanente  de  Pessoal  da  Prefeitura  Municipal,  conforme
especificado a seguir:

 ONDE SE LÊ:

ANEXO V – CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 28/05/2012 a 19/06/2012

PERIODO DE ISENÇÃO 28/05/2012 a 31/05/2012

VALIDAÇÃO DAS ISENÇÕES 08/06/2012

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 13/06/2012

PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS E HORARIOS DAS PROVAS 20/06/2012

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 24/06/2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PROVISÓRIO (SITE) A PARTIR DE 16:00h 25/06/2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS ÀS PROVAS 26 e 27/06/2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 29/06/2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
ESCRITA

04/07/2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO
PRELIMINAR

05 e 06/07/2012

ENTREGA DOS TÍTULOS 05 e 06/07/2012

PROVA DE EXAME FISICO PARA GUARDA MUNICIPAL 15/07/2012

PROVA PRATICA MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS,
DIGITADOR E AUTOCADISTA

15/07/2012

PROVA DE EXAME PSICOLOGICO 15/07/2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 20/07/2012

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 27/07/2012

REALIZAÇÃO:
                  INSTITUTO NORDESTINO DE EDUCAÇÃO, POLÍTICAS ADMINISTRATIVAS

E SOCIAIS, S/S LTDA.CNPJ. 03.717.696/0001-60, AV. DA UNIVERSIDADE,
Nº 2094,BAIRRO: BENFICA, CIDADE FORTALEZA - CEARÁ

                                                                                 www.inepas.com.br
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Rua Silva Jardim no 436 - Bairro Centro – Viçosa do Ceará – Ceará

Cep. 62.300-000

LEIA-SE:

EVENTO

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 28/05/2012 a 19/06/2012

PERIODO DE ISENÇÃO DATAS 28/05/2012 a 31/05/2012

VALIDAÇÃO DAS ISENÇÕES 08/06/2012

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 13/06/2012

PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS E HORARIOS DAS
PROVAS

25/06/2012

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 01/07/2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PROVISÓRIO (SITE) A
PARTIR DE 16:00h

02/07/2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS ÀS
PROVAS

03 e 04/07/2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 09/07/2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA ESCRITA

30/07/2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DO
RESULTADO PRELIMINAR

                 31/07 e 01/08/2012

ENTREGA DOS TITULOS 31/07 e 01/08/2012

PROVA DE EXAME FISICO PARA GUARDA
MUNICIPAL

12/08/2012

PROVA PRATICA MOTORISTA, OPERADOR DE
MAQUINAS, DIGITADOR E AUTOCADISTA

12/08/2012

PROVA DE EXAME PSICOLOGICO 12/08/2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO

22/08/2012

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 31/08/2012

Gabinete do Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, Estado do
Ceará, em 15 de junho de 2012.

___________________________
PEDRO DA SILVA BRITO

PREFEITO MUNICIPAL

REALIZAÇÃO:
                  INSTITUTO NORDESTINO DE EDUCAÇÃO, POLÍTICAS ADMINISTRATIVAS

E SOCIAIS, S/S LTDA.CNPJ. 03.717.696/0001-60, AV. DA UNIVERSIDADE,
Nº 2094,BAIRRO: BENFICA, CIDADE FORTALEZA - CEARÁ

                                                                                 www.inepas.com.br
2